
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    159    DEL     17/03/2015 

RINNOVO  DELL'ABBONAMENTO  AL  SERVIZIO  "TELEMACO"  PER 
L'ACCESSO AI DATI CONTENUTI NELLE BANCHE DATI DI PERTINENZA 
DELLE CAMERE DI COMMERCIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 186 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 159 del 17/03/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Vista la Determina Dirigenziale n.180 del 12.03.2014 avente per oggetto : “Rinnovo 
dell'abbonamento al servizio “TELEMACO” per l'accesso ai dati contenuti nelle banche 
dati di pertinenza delle Camere di Commercio” ;

Considerato che il 31 marzo 2015 scadrà l'abbonamento a “TELEMACO”, il servizio 
che consente di accedere ai dati contenuti nelle banche dati di pertinenza delle Camere di 
Commercio;

Valutata l'estrema utilità e necessità di mantenere tale servizio per il reperimento dei  
dati camerali, non altrimenti consultabili sugli attuali supporti informatici di cui dispone 
l'Ente;

Vista la proposta di contratto di “InfoCamere”, allegata al presente atto a formarne 
parte  integrante  e  sostanziale,  che  detta  le  condizioni  per  ottenere  l'accesso  a 
“TELEMACO”, elencando una serie di servizi consentiti con i rispettivi canoni;

Considerato  che  per  le  esigenze  di  lavoro  degli  uffici  che  necessitano  di  tale 
collegamento  è  sufficiente  acquistare  l'abbonamento  per  una  sola  “user”  che  consenta 
l'accesso ai servizi base, aderendo alle condizioni previste per la fascia cliente “A”di cui ai  
punti 2 e 6.1 della proposta di contratto allegata al presente atto;

Preso atto che tale soluzione prevede la possibilità di compiere n. 2.250 operazioni 
annuali per ogni “user” al costo unitario (per ciascuna “user”) di Euro 1.110,00 + Iva 22% 
ovvero di complessivi Euro 1.354,20;

Precisato che la consultazione dei dati contenuti nelle banche dati di pertinenza delle 
Camere di Commercio dovrà avvenire in conformità alle condizioni generali di cui al punto  
10 della proposta di contratto allegata e che l'abbonamento ha durata annuale e non sarà 
tacitamente rinnovabile;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 186 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 159 del 17/03/2015 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) - di sottoscrivere l'abbonamento al Servizio “TELEMACO” di cui al punto 2 del 
contratto proposto da “InfoCamere”, il  cui testo è allegato al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale,  per poter consultare i dati  contenuti  nelle  banche dati  di 
pertinenza delle Camere di Commercio Italiane, per il periodo dal 1.04.2015 al 31.03.2016,  
aderendo all'offerta proposta ai clienti di fascia di utenza “A1” che, per una “user”, prevede 
la spesa di Euro 1.354,20 Iva 22% compresa;

2) - di precisare che la consultazione dei dati contenuti nelle banche dati di pertinenza 
delle Camere di Commercio dovrà avvenire in conformità alle condizioni generali di cui al 
punto 10 del contratto a Servizio “TELEMACO” ;

3) -  il pagamento dovrà avvenire entro 60 (sessanta) giorni dalla data di emissione 
della fattura e mediante accredito sul c/c intrattenuto presso Monte dei Paschi di Siena, 
Filiale  di  Camin – Padova,  IBAN :  IT 55 J  01030 12186 000001154875,  intestato alla 
società  :  InfoCamere  S.c.p.A.  -  Società  Consortile  di  informatica  delle  Camere  di 
Commercio per azioni – Cod. Fiscale e P. IVA : 02313821007 ;

4) - la spesa complessiva di Euro 1.354,20 farà carico sul cap. 730006  “Abbonamenti 
e canoni per l'accesso a banche dati su reti telematiche” del bilancio 2015 – Codice siope 
n.1315 -;

5)  -  di  individuare nella  persona della  Dr.ssa Danila  Pellegrini  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZIO TRIBUTI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/03/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 186 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 159 del 17/03/2015 Pag. 3 di 4



Pratica n. 186 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 159 del 17/03/2015 Pag. 4 di 4



sociL
ta

(.on
rn1e

dtm
nforniatca

d
H

e
t. am

efe
d

C
om

m
ercio

Italiane
per

azioni

I nfoC
ainere

P
adova,

11/02/2015
S

p
ettle

P
rot.

8162-2015
FM

D
P

C
O

M
U

N
E

D
l

C
A

T
T

O
L

IC
A

C
od,

A
m

m
inistrazione

500118
U

fficii
1Cl

-
T

R
IB

U
T

I

Q
9
9

e
1

1
0

.
r
u
9
d
z
n
e

e
r
v

z
i

u
rò

u
v

fJÌ
d

i
b

i
i

a
i

.iaU
U

i
J
i
i
O

U
Ì

t
g
i
s
t
r
u

P
ro

testi”

1.
P

rem
esse

-
nfoC

am
ere,

S
ocietà

C
onsortile

di
Inform

atica
delle

C
am

ere
di

C
om

m
ercio

Italiane
per

A
zioni,

ha
ilcom

pito
di

approntare,
organizzare

e
gestire

nell’interesse
e

per
conto

delle
C

am
ere

di
C

om
m

ercio
e

con
criteri

di
econom

icità
gestionale,

un
sistem

a
inform

atico
nazionale

in
grado

di
trattare

e
distribuire

in
tem

po
reale,

anche
a

soggetti
terzi,

atti,
docum

enti
ed

inform
azioni

che
la

legge
dispone

siano
oggetto

di
pubblicità

legale
o

pubblicità
notizia

o
che

com
unque

scatu
riscan

o
da

registri,
albi,

ruoli,
elenchi

e
repertori

tenuti
dalle

C
am

ere;

-
l’A

m
m

inistrazione
ha

rap
p
resen

tato
ad

InfoC
am

ere
la

n
ecessità

di
acquisire,

per
l’espletam

ento
della

propria
attività

istituzionale,
alcuni

servizi
elaborativi

di
accesso

ai
dati

contenuti
nel

R
egistro

lm
prese

e
nel

R
egistro

P
rotesti,

secondo
quanto

di
seguito

m
eglio

descritto;

-
InfoC

am
ere

ha
sviluppato

e
m

ette
a

disposizione
iseguenti

servizi
elaborativi

di
accesso

ai
dati

contenuti
nel

R
egistro

Im
prese

e
nel

R
egistro

P
rotesti:

a)
ilS

eivizio
‘T

elem
aco”;

b)
iSeivizì:

b. 1)
“rLvisual,

b.2)
rim

ap,

b
3

)
ribuild”;

c)
ilS

e,vizio
“StockV

iew
’

-
a

talfine
lnfoC

am
ere

propone
l’accesso

ai
predetti

servizi,
nei

term
ini

ed
alle

condizioni
che

seguono,
sulla

b
ase

delle
esigenze

e
delle

specifiche
richieste

rappresentate
dall’A

m
m

inistrazione;

-
in

particolare,
l’A

m
m

inistrazione
potrà

acced
ere

ai
servizi

m
ediante

il
S

istem
a

P
ubblico

di
C

onnettività
(“SPC

”)
o,

qualora
non

fo
sse

ad
esso

collegata,
tram

ite
internet

seco
n
d
o

idonei
standard

di
sicurezza.

2.
O

qqetto

Il
S

ervizio
T

elem
aco

consente
di

estrarre
le

elaborazioni
di

interesse
dell’A

m
m

inistrazione
nell’am

bito
delle

inform
azioni

contenute
nel

R
egistro

Im
prese

e
nel

R
egistro

P
rotesti,

secondo
quanto

più
dettagliatam

ente
indicato

nel
seguito.

In
particolare,

ilServizio
dispone

delle
seguenti

funzionalità:

•
R

icerca
Im

prese;

•
R

icerca
P

ersone;

•
R

icerca
P

rotesti.

S
ede

L
egate.

V
m

G
.B

M
orgagm

13
0
0
1
6

R
om

a
-

T
eL

+.39
06442851

—
Fax

3
9

0644285255—
PE

C
:

prot000U
o@

pec
n

fo
cam

ered
S

ede
O

pera6va
e

A
m

m
e

stratva;
C

orso
Sta6

U
m

b
14—

35127
P

adova
—

TeL
÷39

049
8288111

—
Fax

÷39
049

8288406
C

ap
Sec.

€
17.670

000
v.

—
R

egistro
m

prese
R

om
a

C
odce

F
;scae

e
P

aR
ta

va
02313821007—

R
EA

RM
804877

C
odice

L
E

815600E
A

D
78C

57FC
E

690
w

rnfocam
ereJt



InfaC
a

riiere

L
a

ricerca
Im

p
rese

consiste
nella

individuazione
di

specifici
soggetti

econom
ici

del
R

egistro
Im

prese
tram

ite
la

com
binazione

sem
plice

o
avanzata

di
param

etri.
Le

im
prese

individuate
possono

essere
successivam

ente
oggetto

di
richiesta

dì
docum

enti
di

dettaglio.
L

a
proposta

inform
ativa

del
R

egistro
Im

prese
è

m
odellabile

sulle
effettive

esig
en

ze
dall’A

m
m

inistraZ
iO

flø.
Infatti,

accanto
alla

V
isura

del
R

egistro
Im

prese
è

possibile:

•
acced

ere
ai

D
ocum

enti
in

form
ato

testo
ove

p
resen

ti:
B

ilanci,
S

tatuti
e

altri
A

tti
d
ep

o
sitati

dall’im
presa;

•
richiedere

in
m

odo
puntuale

blocchi
om

ogenei
di

inform
azioni,

diversifìcati
in

funzione
della

natura
giuridica

dell’im
presa;

•
richiedere

il F
ascicolo

com
pleto

dell’im
presa

selezionata.

L
a

R
icerca

P
erso

n
e

nel
R

egistro
Im

prese
può

essere
effettuata

con
una

sem
plice

selezione
oppure

con
una

com
binazione

avanzata
di

param
etri.

O
gni

P
ersona

individuata
può

essere
oggetto

di
richiesta

docum
enti,

q
:

P
crsG

c
c

S
c
a

S
à

3
c

.s
tw

,
d
’
i
i
d
d
.

La
ricerca

P
ro

testi,
nell’am

bito
del

R
egistro

P
rotesti,

riguarda
protesti

per
m

ancato
pagam

ento
di

cam
biali,

di
vaglia

cam
biari,

di
assegni

bancari,
nonché

le
dichiarazioni

em
esse

dalle
stan

ze
di

com
pensazione

della
B

anca
d’ltalia

La
V

isura
protesti,

in
caso

di
esito

positivo,
attesta

l’esistenza
(con

lista
effetti)

di
P

rotesti
a

carico
del

soggetto
ricercato.

In
caso

di
esito

negativo,
viceversa,

la
V

isura
attesta

la
non

esisten
za

di
P

rotesti
per

il
soggetto

stesso
.

In
aggiunta

al
predetto

S
ervizio

T
elem

acO
,

l’A
m

m
inistrazione

può
fruire,

in
b
ase

alle
proprie

specifiche
esig

en
ze

inform
ative,

dei
seguenti

ulteriori
servizi

elaborativi:

-
Servizi

ri.visual,
ri.m

ap
e

ri.build;

-
Servizio

StockV
iew

.

I
S

ervizi
rL

v
isu

aI
ri

m
ap,

ri,bulld,
consentono

di
estrarre

le
inform

azioni
contenute

nel
R

egistro
Im

prese
attraverso

particolari
m

odalità
di

navigazione
visuale,

ricerca
e

consultazione,
in

particolare:

ri.visual
è

una
m

odalità
di

navigazione
visuale

delle
inform

azioni
presenti

nel
R

egistro
Im

prese.
Il servizio

perm
ette

di
visualizzare

le
relazioni

fra
diverse

im
prese

o
fra

im
prese

e
persone

titolari
di

cariche
o

partecipazioni:
le

inform
azioni

sono
rappresentate

in
grafi,

in
particolare

attraverso
icone

per
visualizzare

le
entità

(im
prese

o
persone)

e
‘linee’

per
esprim

ere
le

relazioni
(es.

la
persona

A
possiede

quote
dell’im

presa
B

).
E’

possibile,
in

ogni
m

om
ento,

interrom
pere

la
navigazione

visuale
e

salvare
il grafico

per
poi

riprenderlo
su

ccessiv
am

en
te.

A
ttraverso

ri,visual
è

inoltre
possibile

richiedere
l’estrazione

di
docum

enti
in

form
ato

testu
ale,

com
e,

ad
esem

pio,
la

V
isura

di
un’im

presa
o

la
S

ch
ed

a
P

artecipazioni
di

una
persona.

ri.m
p

è
una

m
odalità

di
consultazione

del
R

egistro
Im

prese
che

co
n
sen

te
di

estrarre
elenchi

e
liste

di
im

p
rese

fino
ad

un
m

assim
o

di
3.000

nom
inativi

per
ogni

rich
iesta.

L
a

ricerca
av

v
ien

e
tram

ite
la

valorizzazione
dei

param
etri

di
selezio

n
e

predefiniti,
quali

ad
esem

pio:
il

territorio
(regione,

provincia,
com

une),
la

natura
giuridica

(società
di

capitale,
di

persone,
e

im
prese

individuali>,
ilcodice

di
attività

IST
A

T
,

la
classe

dì
fatturato,

la
classe

di
capitale,

la
classe

di
addetti,

la
presenza

di
procedure

concorsuali,
la

data
di

iscrizione
e

l’eventuale
data

di
cancellazione.

V
iene

eseguito
il

conteggio
delle

im
prese

individuate,
con

successiva
presentazione

delle
consistenze.

E’
possibile

estrarre
due

tipologie
di

elenchi:

•
elenco

“indirizzi”:
la

denom
inazione

e
l’indirizzo

com
pleto

di tutte
le

im
prese

individuate;
•

elenco
“esteso”:

oltre
ai

contenuti
dell’elenco

‘indirizzi”,
il

codice
fiscale,

la
partita

IV
A

,
la

natura
giuridica,

il
codice

di
attività,

lo
stato

dell’im
presa,

il
capitale

sociale,
il

num
ero

addetti
ed

altre
inform

azioni.

L
e

inform
azioni

estratte
vengono

depositate
in

un
file

in
form

ato
elaborabile.

L
e

im
prese

possono,
inoltre,

essere
rap

p
resen

tate
su

una
m

appa.

C
od.

A
m

m
inistrazione

500118
Prot.

8162-2015
FM

D
P

P
ag.

2
/9



‘I nfoC
.iniei’

ri.build
è

una
m

odalità
di

consultazione
dei

dati
del

R
egistro

Im
prese

che
perm

ette
di

co
n
o
scere

tutte
le

m
odifiche

iscritte
nel

R
egistro

riguardo
ad

un
insiem

e
di

im
prese

selezionate.
E’

possibile
m

odificare,
in

qualsiasi
m

om
ento,

la
lista

delle
im

prese
selezio

n
ate,

ag
g
iu

n
g
en

d
o
n
e

di
nuove

o
togliendone.

Si
potrà

scegliere
quale

evento
o

gruppo
di

eventi
m

onitorare
per

ogni
singola

im
presa

oggetto
del

servizio
ed

una
volta

verificatosi
tale

evento,
con

cad
en

za
settim

anale,
si

riceverà
la

visura
aggiornata

(o
l’atto

nel
caso

di
variazioni

allo
statuto

o
deposito

del
bilancio).

O
ggetto

del
servizio

rì.build
sono

esclusivam
ente

le
sedi

d’im
presa.

Il
S

erv
izio

S
tockV

iew
consiste

in
un

sistem
a

statistico
sulla

natalità
e

m
ortalità

delle
im

prese
italiane

e
rap

p
resen

ta
la

fonte
più

com
pleta

ed
aggiornata

della
dem

ografia
econom

ica
del

P
aese.

R
ileva

la
num

erosità
e

la
distribuzione

sul
territorio

provinciale,
regionale

e
nazionale

di
tutti

i
soggetti

econom
ici

tenuti
all’iscrizione

p
resso

il
R

egistro
delle

Im
prese,

analizzando
ifenom

eni
dem

ografici
per

setto
re

di
attività

econom
ica

e
per

tipologia
di

form
a

giuridica
dell’im

presa.

.
J

:
sw

:z:
L

’A
m

m
inistrazione

indica
esp

ressam
en

te
nella

“scheda
di

adesione”
allegata,

i servizi
di

cui
intende

fruire.

I servizi
richiesti

dall’A
m

m
inistrazione

saranno
attivati

entro
15

giorni
dalla

ricezione,
da

parte
di

lnfoC
am

ere,
della

p
resen

te
p
ro

p
o
sta

firm
ata

per
accettazio

n
e

dall’A
m

m
inistrazione,

seco
n

d
o

q
u
an

to
p

recisato
al

su
ccessiv

o
art.

11.

4.
M

odalità
di E

rogazione
ed

assistenza

A
ifini

dell’erogazione
dei

servizi,
InfoC

am
ere

procederà
a

rilasciare
una

o
più

credenziali
di

accesso
(user

e
passw

ord),
a

seconda
delle

necessità
dell’A

m
m

inistrazione,
così

com
e

indicate
nella

“scheda
di

adesione”.
T

ali
credenziali

di
accesso

saran
n
o

rilasciate
da

InfoC
am

ere
a

seguito
dell’accettazione

della
p
resen

te
proposta.

L
’A

m
m

inistrazione
provvederà

a
co

n
seg

n
are

le
credenziali

di
accesso

esclusivam
ente

al
proprio

personale
preventivam

ente
abilitato

all’utilizzo
dei

servizi,
nonché

a
conservare

autonom
am

ente
le

inform
azioni

che
associano

ogni
singola

u
ser

ad
una

persona
fisica.

L
’A

m
m

inistrazione
è

obbligata
ad

inform
are

ilpersonale
del

trattam
ento

d
itali

inform
azioni

ed
a

rispettare
le

procedure
e

le
m

isure
di

sicurezza
dettate

dal
D

.L
gs.

19612003.
L

’A
m

m
inistrazione

è
obbligata

altresì
ad

inform
are

il
p

erso
n

ale
abilitato

della
n

ecessità
di

p
erso

n
alizzare

la
p
assw

o
rd

di
propria

co
m

p
eten

za
all’atto

del
prim

o
accesso

ai
servizi.

I servizi
elaborativi

sono
attivi

dalle
ore

8:00
alle

ore
21:00

dal
lunedì

al
sabato

e
giornate

sem
iferiali,

escluse
le

festività
infrasettim

anali
nazionali,

salvo
estensioni

decise
autonom

am
ente

da
InfoC

am
ere.

InfoC
am

ere
m

ette
a

disposizione
un

servizio
di

help-desk
telefonico

su
eventuali

m
alfunzioni

che
dovessero

verificarsi
relativam

ente
al

servizio
erogato;

non
viene

fornita
assistenza

in
m

erito
a

m
alfunzionam

entì
delle

apparecchiature
hardw

are
utilizzate

per
acced

ere
al

Servizio,
nè

in
m

erito
al

softw
are

installato.
L

’assistenza
telefonica

è
disponibile

al
num

ero
049-8288100

dalle
ore

8:30
alle

ore
18:00

dei
giorni

lavorativi.

E’
disponibile

una
specifica

funzione
per

la
verifica

online,
in

tem
po

reale,
dei

consum
i

effettuati.
E’

obbligo
dell’A

m
m

inistrazione
form

are
il

proprio
p

erso
n

ale
abilitato

all’utilizzo
dei

servizi
su

ll’esisten
za

e
le

caratteristiche
d
itale

funzionalità,
fornendogli

a
riguardo

una
com

pleta
inform

ativa
e

dando
attuazione

ai
connessi

eventuali
obblighi

di
legge.

5.
R

eq
u
isiti

tecnici p
er

l’erogazione
d

el
S

ervizi

L
’A

m
m

inistrazione
potrà

accedere
ai

servizi
m

ediante
ilS

istem
a

P
ubblico

di
C

onnettività
(“SPC

”)
o,

qualora
non

fosse
ad

esso
collegata,

via
Internet,

tram
ite

una
connessione

con
velocità

pari
alm

eno
a

56
kbps,

che
l’A

m
m

inistrazione
deve

richiedere
autonom

am
ente

ad
un

provider.
P

er
l’utilizzo

dei
servizi

è
n
ecessario

inoltre
disporre

di
A

crobat
R

ead
er

5
(o

versioni
successive).

C
od.

A
m

m
inistrazione

500118
Prot.

8162-2015
FM

D
P

P
ag.

3
/9



infoC
tirnere

6.
C

osti
d
ei

S
ervizi,

m
o
d
alità

di
fattui’azk,ne

e
paf4am

ento

P
er

iservizierogati
da

InfoC
am

ere
sono

dovutigli
im

porti
di

seg
u
ito

riportati,
ap

p
licati

u
n

ifo
rm

em
en

te
a

tutte
le

am
m

in
istrazio

n
i

rich
ied

en
ti.

G
li

im
porti

so
n

o
indicati

al
n
etto

dell’iV
A

.

6.1
T

elem
aco

—
O

pzione
A

L
’opzione

“A
”

co
n

sen
te

all’A
m

m
in

istrazio
n

e
di

fruire
del

S
ervizio

T
elem

aco.

I
co

sti
di

ero
g
azio

n
e

d
el

Servizio
T

elem
aco

so
n

o
d
eterm

in
ati,

seco
n

d
o

q
u

an
to

illu
strato

n
ella

tab
ella

rip
o
rtata

nel
seg

u
ito

,
co

n
riferim

en
to

alla
fascia

di
u
ten

za
p

rescelta
d
all’A

m
m

in
istrazio

n
e,

su
lla

b
a
se

d
el

n
u
m

ero
di

o
p

erazio
n
i

an
n
u
ali

p
er

ciascu
n

a
u

ser.

F
ascia

di
N

u
m

ero
di

o
p
erazio

n
i

C
an

o
n

e
an

n
u

o
p
er

u
ser

utenza
an

n
u
ali

o
er

user
f

(i)

A
l

F
in

o
a

2
2

5
0

1.110,00

A
2

F
in

o
a

4
.5

0
0

2
.2

2
0
,0

0

A
3

F
in

o
a

6.750
3
.3

3
0
,0

0

(1)
viene

considerata
operazione,

a
titolo

diesem
pio:

una
ricerca

anagrafica
o

la
richiesta

di
una

visura
(blocco,

fascicolo),
Sono

escluse
le

ricerche
anagrafiche

R
egistro

Im
prese

seg
u
ite

da
prospetto.

N
el

caso
di

adesione
da

parte
dell’A

m
m

inistrazione
ad

una
delle

fasce
di

utenza
“A

”,
superate

le
rispettive

soglie,
InfoC

am
ere

fatturerà
all’A

m
m

inistrazione
un

nuovo
canone

calcolato
aggiungendo

1.110,00
€

p
er

o
g
n
i

b
lo

cco
d

a
2
.2

5
0

o
p
erazio

n
i

su
p
p
lem

en
tari.

R
esta

in
teso

ch
e

all’atto
d
ella

co
m

p
ilazio

n
e

d
ella

“sch
ed

a
di

ad
esio

n
e”

alleg
ata,

l’A
m

m
in

istrazio
n
e

p
u
ò

sp
ecificare

il
n
u
m

ero
m

assim
o

di
o
p
erazio

n
i

an
n

u
e

p
er

u
ser

di
cui

in
ten

d
e

av
v
alersi

(in
d
ican

d
o

un
m

ultiplo
di

2
.2

5
0
):

il
can

o
n

e
an

n
u
o

co
m

p
lessiv

o
sa

rà
calco

lato
,

co
m

e
so

p
rain

d
icato

,
ag

g
iu

n
g
en

d
o

1
.1

1
0
,0

0
€

per
ogni

blocco
da

2.250
operazioni

supplem
entari

(così,
a

titolo
esem

plificativo,
da

2.251
a

4.500
operazioni

sarà
dovuto

un
canone

pari
a

2.220,00
€

per
user,

da
4.501

a
6.750

operazioni
sarà

dovuto
un

canone
pari

a
3.330,00

€).

N
ell’ipotesi

in
cui,

alla
scad

en
za

del
contratto,

il
num

ero
di

operazioni
effettuate

risultasse
superiore

alla
fascia

di
riferim

ento
prescelta,

InfoC
am

ere
avrà

diritto
di

richiedere,
a

titolo
di

conguaglio,
ilm

aggior
im

porto
dovuto.

E’
possibile

anche
l’acquisto

di
uno

o
più

slotcon
un

num
ero

di
operazioni

e
user

prefissato:

F
ascia

dl
N

um
ero

dl
u

ser
N

um
ero

o
p

eraziò
n

i
P

rezzG
an

n
u
o

p
erslot€

uteflZ
a

p
er

slo
t

annuali p
ersb

t(g
A

4
C

ìn
q
u
e

u
ser

F
in

o
a

5.000
2.500,00

(1)
viene

considerata
operazione,

a
titolo

di
esem

pio:
una

ricerca
anagrafica

o
la

richiesta
di

una
visura

(blocco,
fascicolo).

S
ono

esclu
se

le
ricerche

anagrafiche
R

egistro
Im

prese
seguite

da
prospetto.

A
l

m
o

m
en

to
d
ell’ad

esio
n
e

al
serv

izio
,

l’A
m

m
in

istrazio
n

e
in

d
ich

erà
il

n
u
m

ero
m

assim
o

di
o

p
erazio

n
i

an
n
u

e
di

cui
in

ten
d

e
av

v
alersi

(in
d
ican

d
o

un
m

ultiplo
di

5
.0

0
0

)
e/o

il
n

u
m

ero
di

u
se

r
di

cui
in

ten
d
e

av
v
alersi:

ilprezzo
an

n
u
o

co
m

p
lessiv

o
sa

rà
calco

lato
m

o
ltip

lican
d

o
2

.5
0

0
,0

0
€

p
er

il
n
u
m

ero
di

slo
t

n
e
c
e
ssa

ri
p
er

so
d

d
isfare

l’esig
en

za
d

ell’A
m

m
in

istrazio
n

e.

N
el

caso
in

cui
l’A

m
m

in
istrazio

n
e

ab
b

ia
g
ià

acq
u

istato
1

o
più

slo
t

n
ello

ste
sso

an
n
o

ed
effettui

un
n

u
m

ero
di

operazioni
su

p
erio

re
rispetto

al
num

ero
di

operazioni
acq

u
istate,

l’A
m

m
inistrazione

stessa
potrà

sia
acquistare

ulteriori
slot

sia
pagare

a
consum

o
l’eventuale

delta
di

operazioni
aggiuntive

effettuate,
al

prezzo
di

€
0,50+

IV
A

ad
o
p
erazio

n
e.

C
o

d
,

A
m

m
in

istrazio
n

e
500118

P
ro

t.
8
1
6
2
-2

0
1
5

F
M

D
P

P
ag.

4
/9



InfaC
aìiiere

6.2
T

elem
aco

—
O

pzione
8

L
’opzione

“8”
consente

all’A
m

m
inistrazione

di
fruire

del
S

ervizio
T

elem
aco

e
dei

S
ervizi

ri.visual,
ri.m

ap
e

ri.bui!d,

Icosti
di

erogazione
dei

S
ervizi

T
elem

aco,
ri.visual,

ri.m
ap

e
ri.b

u
ild

sono
determ

inati,
secondo

quanto
illustrato

nella
tabella

riportata
nel

seguito,
con

riferim
ento

alla
fascia

di
utenza

prescelta,
sulla

b
ase

del
num

ero
di

operazioni
annuali

per
ciascuna

user.

F
ascia

di
N

um
ero

di
o
p
erazio

n
i

N
um

ero
di

nom
inativi

in
C

an
o
n

e
an

n
u
o

p
er

u
ser

utenza
annuali

per
u
ser

elenchi
annuali

p
er

u
ser

£
(2)

(3)

81
Fino

a
2.250

Fino
a

10.000
2.000,00

8
2

Fino
a

4.500
Fino

a
20.000

4.000,00

8
3

Fino
a

6.750
Fino

a
30.000

6.000,00

(2)
viene

co
n
sid

erata
o

p
erazio

n
e,

a
titolo

di
esem

p
io

,
u
n
a

ricerca
an

ag
rafica

o
la

richiesta
di

u
n
a

visura
(blocco,

fascicolo).
A

llo
stesso

m
odo,

vengono
co

n
sid

erate
operazioni

an
ch

e
l’estrazione

di
un

elen
co

(servizio
ri.m

ap)
o

la
richiesta

di
un

grafo
con

un
m

assim
o

di
5

clic
(servizio

ri.visual),
oppure

un
d
o
cu

m
en

to
co

n
seg

n
ato

tram
ite

ilservizio
ri.build.

S
o

n
o

esclu
se

le
ricerche

an
ag

rafich
e

R
egistro

Im
prese

seg
u
ite

d
a

p
ro

sp
etto

.
(3)

p
er

nom
inativo

si
intende

ogni
im

presa
estratta

e
riportata

in
un

elen
co

di
im

p
rese

(servizio
ri.m

ap).

N
el

caso
di

adesione
da

parte
dell’A

m
m

inistrazione
ad

una
delle

fasce
di

utenza
“8”,

su
p
erate

le
rispettive

soglie
(operazioni

e/o
nom

inativi),
InfoC

am
ere

fatturerà
all’A

m
m

inistrazione
un

nuovo
can

o
n
e

calcolato
aggiungendo

2.000,00
€

per
ogni

blocco
da

2.250
operazioni

e/o
10,000

nom
inativi

supplem
entari.

R
esta

inteso
che

all’atto
della

com
pilazione

della
“scheda

di
adesione”

allegata,
l’A

m
m

inistrazione
può

specificare
ilnum

ero
m

assim
o

di
operazioni

annue
per

user
di

cui
intende

avvalersi
(indicando

un
m

ultiplo
di

2.250):
ilcanone

annuo
com

plessivo
sarà

calcolato,
com

e
sopraindicato,

aggiungendo
2.000,00

€
per

ogni
blocco

da
2,250

operazioni
supplem

entari
(così,

a
titolo

esem
plificativo,

da
2.251

a
4.500

operazioni
sarà

dovuto
un

can
o
n
e

pari
a

4.000,00
€

per
user,

da
4.501

a
6,750

operazioni
sarà

dovuto
un

canone
pari

a
6.000,00

€3.
N

ell’ipotesi
in

cui,
alla

scad
en

za
del

contratto,
il

num
ero

di
operazioni

effettuate
e/o

il
num

ero
di

nom
inativi

negli
elenchi

risultasse
superiore

alla
fascia

di
riferim

ento
prescelta,

InfoC
am

ere
avrà

diritto
di

richiedere,
a

titolo
di

conguaglio,
il

m
aggior

im
porto

dovuto,

E’
possibile

anche
l’acquisto

di
uno

o
più

slotcon
un

num
ero

di
operazioni

e
user

prefissato:

F
ascia

dl
N

um
erod1user

N
um

ero
eperazioni

N
urnerø

N
om

ihatM
PrezzG

an
n

u
a

per
slo

t€
utenza

per slot
annualiper slo

t(2)
annualI

in
elenchip

er
slo

t(3

8
4

C
inque

user
fino

a
5.000

Fino
a

15,000
4.000,00

(2)
viene

co
n
sid

erata
o
p
erazio

n
e,

a
titolo

di
esem

p
io

,
u
n
a

ricerca
an

ag
rafica

o
la

n
ch

iesta
dì

u
n
a

visura
(blocco,

fascicoio)
A

llo
stesso

m
odo,

v
en

g
o
n
o

co
n

sid
erate

operazioni
an

ch
e

l’estrazione
di

un
elen

co
(servizio

ri.m
ap)

o
la

richiesta
di

un
grafo

con
un

m
assim

o
di

5
clic

(servizio
ri

visual),
o
p
p
u
re

un
d

o
cu

m
en

to
co

n
seg

n
ato

tram
ite

l
servizio

n.build.
S

o
n
o

esclu
se

le
ricerch

e
an

ag
rafich

e
R

eg
istro

Im
p

rese
seg

u
ite

da
p
ro

sp
etto

.

p
er

nom
inatrvo

si
intende

ogni
im

presa
estratta

e
nportata

te
un

elenco
di

im
p
rese

(servizio
ri

m
ap)

Al
m

om
ento

dell’adesione
al

servizio,
A

m
m

inistrazione
indicherà

ilnum
ero

m
assim

o
di

operazioni
annue

di
cui

intende
avvalersi

indicando
un

m
ultiplo

di
5.000

operazioni
(odi

15.000
nom

inativi)
e/o

il
num

ero
di

user
di

cui
intende

avvalersi:
ilprezzo

annuo
com

plessivo
sarà

calcolato
m

oltiplicando
4.000,00

€
per

ilnum
ero

di
slot

necessari
per

soddisfare
l’esigenza

dell’A
m

m
inistrazione.

6.3
S

ervizio
S

tockV
iew

I
costi

di
erogazione

del
S

erv
izio

S
to

ck
V

iew
sono

determ
inati,

seco
n

d
o

quanto
illustrato

nella
tabella

riportata
nel

seguito,
con

riferim
ento

al
num

ero
di

u
ser

abilitate.

nr.
u
ser

abilitate
C

an
o
n
e

an
n

u
o

p
er

u
ser

€

1
258,00

(3>

C
od.

A
m

m
inistrazione

500118
Prot.

8162-2015
FM

D
P

P
ag.

5
/9



‘I nfa
C

J
II1

(l’(

L
’utilizzo

del
servizio

S
tockV

iew
ha

com
e

prerequisito
l’abilitazione

al
S

ervizio
T

elem
aco

(O
pzione

“A
”

oppure
O

pzione
“B

”).

6.4
M

odalità
di

fattu
razio

n
e

e
p

ag
am

en
to

La
fatturazione

degli
im

porti
sopra

indicati
aw

errà
con

una
delle

seguenti
m

odalità:
i)

contestuale
all’accettazione

della
proposta

se
ilcanone

dovuto
è

inferiore
a

15.000,00
€;

ii)trim
estrale

posticipata,
se

ilcanone
dovuto

è
pari

o
superiore

a
15.000,00€.

Il
pagam

ento
delle

predette
fatture

dovrà
essere

effettuato
dall’A

m
m

inistrazione
entro

60
(sessanta>

giorni
dalla

data
di

em
issione

delle
stesse.

In
caso

di
ritardo

nel
pagam

ento
delle

fatture,
InfoC

am
ere

avrà
diritto

agli
interessi

di
m

ora,
ai

sensi
di

quanto
previsto

dal
D

.L
gs.

9
ottobre

2002,
n.

231.
A

i
sensi

del
decreto

interm
inisteriale

55/2013
(pubblicato

in
G

.U
.

il23/05/2013),
“R

egolam
ento

in
m

ateria
di

em
issione,

trasm
issione

e
ricevim

ento
della

fattura
elettronica

da
applicarsi

alle
am

m
inistrazioni

pubbliche
ai

sensi
dell’articolo

1,
com

m
i

da
209

a
213,

della
legge

24
dicem

bre
2007,

n.
244”,

l’A
m

m
inistrazione

dichiara
che

il
C

odice
ufficio

di
d
estin

azio
n
e

p
er

la
fattu

razio
n
e

elettro
n
ica

censito
nell’Indice

delle
P

ubbliche
A

m
m

inistrazioni
(IPA

)
è

il
seg

u
en

te:

C
odice

U
nivoco

U
fficio:

____________________________

A
i

finidella
tracciabilità

deiflussi
finanziari

di
cui

all’art.
3

della
L

egge
23

agosto
2010,

n.
136

e
s,m

.i.:

i pagam
enti

dovranno
essere

effettuati,
m

ediante
bonifico

o
altri

strum
enti

idonei
a

consentire
la

piena
tracciabilità,

sul
seg

u
en

te
conto

corrente
bancario

dedicato
presso

M
onte

dei
P

aschi
di

S
iena,

Filiale
di

C
am

in
-

P
adova,

IB
A

N
:

IT
55

J
01030

12186
000001154875,

intestato
alla

società:

InfoC
am

ere
S

,C
,p.A

-
S

ocietà
C

onsortile
di

Inform
atica

delle
C

am
ere

di
C

om
m

ercio
per

azioni
C

od.
F

iscale
e

R
IV

A
:

02313821007
S

ede
L

egale:
00161

-
R

O
M

A
-

V
ia

G
.B

,
M

orgagni,
13

S
ede

A
m

m
inistrativa:

35127
-

PA
D

O
V

A
*

C
orso

Stati
U

niti,
14;

InfoC
am

ere
si

im
pegna

a
com

unicare
le

generalità
delle

persone
delegate

ad
operare

sul
predetto

conto;

-
InfoC

am
ere

assu
m

e
l’obbligo

dì
com

unicare
all’A

m
m

inistrazione
ogni

m
odifica

rispetto
ai

dati
trasm

essi
in

ordine
al

conto
corrente

dedicato
ed

alle
p
erso

n
e

d
eleg

ate
ad

o
p
erare

su
di

esso
.

7.
V

alidità
della

p
ro

p
o
sta

La
p
resen

te
proposta

si
intende

valida
per

una
durata

di
3

m
esi

dalla
data

di
sottoscrizione

da
parte

di
InfoC

am
ere.

8.
D

urata
del

co
n

tratto

Il contratto
ha

durata
annuale,

con
decorrenza

dal
01/04/2015,

e
non

sarà
tacitam

ente
rinnovabile.

9.
C

om
unicazioni

T
utte

le
com

unicazioni,
ivi

com
preso

l’invio
dei

docum
enti

contabili,
relative

alla
p
resen

te
proposta

ed
al

contratto,
dovranno

essere
effettuate

ai
seguenti

riferim
enti:

P
er

InfoC
am

ere:
•

indirizzo
PE

C
:

registroim
prese.contrattipa@

pec.infocam
ere.it

•
n.

di
fax:

049
8288701

•
n.

telefonico:
049

8288100;
06

64892282.

P
er

l’A
m

m
inistrazione:

•
indirizzo

P
E

C
indicato

nella
“scheda

di
adesione”

allegata

•
in

caso
di

indisponibilità
di

un
indirizzo

P
E

C
,

ad
uno

degli
altri

riferim
enti

indicati
nella

m
edesim

a
“scheda

di
adesione”

allegata.

C
od.

A
m

m
inistrazione

500118
Prot.

8162-2015
FM

D
P

P
ag.

6
/9



info
(a

niere”

1O
C

ondizionigenerali
dierogazione

deiS
ervizi

a)
L

’A
m

m
inistrazione

dichiara
di

co
n
o
scere

ilcontenuto
dei

servizi
erogati

da
lnfoC

am
ere

e
si

im
pegna

ad
utilizzare

i servizi
stessi

ed
irelativi

dati
acquisiti

esclusivam
ente

per
le

proprie
attività

istituzionali
interne.

L
’A

m
m

inistrazione
è

ten
u
ta

ad
utilizzare

i
dati

nel
rispetto

della
norm

ativa
vigente,

an
ch

e
in

m
ateria

di
consultazione

delle
banche

dati,
osservando

le
m

isure
di

sicurezza
ed

ivincoli
di

riservatezza
previsti

dal
C

odice
della

P
rivacy

(D
L

gs.
19612003

e
sn

ti.),
nonché

dalle
linee

guida
di

D
igitPA

,
rispettando

iprincipi
di

pertinenza
e

non
ecced

en
za

nel
trattam

ento
delle

inform
azioni

acquisite.
L

’A
m

m
inistrazione

s’im
pegna

a
non

duplicare
idati

resi
disponibili

ed
a

non
creare

autonom
e

banche
dati

non
conform

i
alle

finalìtà
per

le
quali

è
stato

autorizzato
l’accesso.

In
particolare,

l’A
m

m
inistrazione

si
im

pegna
ad

acced
ere

ai
dati

esclusivam
ente

seco
n
d
o

le
m

odalità
con

cui
sono

statì
resi

disponibili
e,

di
conseguenza,

a
non

estrarre
idati

per
via

autom
atica

e
m

assiva
(attraverso

ad
esem

pio
icosiddetti

“robot”)
allo

scopo
di

velocizzare
le

attività
e

creare
autonom

e
banche

dati
non

conform
i

alle
finalità

per
le

quali
è

stato
autorizzato

l’accesso.
L

’A
m

m
inistrazione

garantisce
che

non
si

verifichino
accessi

im
propri,

divulgazioni,
com

unicazioni,
cessioni

a
terzi

dei
dati

acquisiti.
L

’A
m

m
inistrazione

si
im

pegna
alla

cancellazione
dei

dati,
nella

m
isura

in
cui

il
loro

utilizzo
non

sia
più

n
ecessario

rispetto
alle

finalità
istituzionali

per
cui

so
n
o

stati
acquisiti.

b)
L

’A
m

m
inistrazione

g
aran

tisce
ch

e
l’accesso

ai
servizi

verrà
co

n
sen

tito
esclu

siv
am

en
te

a
proprio

personale
interno

previam
ente

abilitato,
a

cui
provvederà

ad
asseg

n
are

le
credenziali

di
accesso

ai
servizi

fornite
da

lnfoC
am

ere
ai

sensi
del

precedente
paragrafo

4
(‘m

odalità
di

erogazione
dei

servizi”).
L

’A
m

m
inistrazione

eso
n
era

esp
ressam

en
te

InfoC
am

ere
da

q
u
alsiasi

tipo
di

resp
o
n
sab

ilità
derivante

dall’utilizzo
illegittim

o
o

non
au

to
rizzato

da
parte

di
terzi

delle
cradenziali

di
accesso

di
co

m
p
eten

za
dell’A

m
m

inistrazione,

c)
L

’A
m

m
inistrazione

provvede
a

form
are

ìl
personale

abilitato
sulle

specifiche
caratteristiche,

proprietà
e

lim
iti

dei
servizi

e
sugli

obblighi
connessi

al
loro

utilizzo
com

e
indicati

nella
precedente

letta).
In

particolare,
l’A

m
m

inistrazione
è

tenuta
ad

inform
are

il
p
erso

n
ale

abilitato
che:

idati
acquisiti

per
iltram

ite
dei

servizi
possono

essere
utilizzati

per
le

sole
attività

istituzionali
dell’A

m
m

inistrazione;
im

edesim
i

dati
devono

essere
trattati

nell’osservanza
delle

m
isure

di
sicurezza

e
dei

vincoli
di

riservatezza
previsti

dal
C

odice
della

Privacy
(D

L
g
s.

196/2003
e

s.m
,L

),
rispettando

i
principi

di
p
ertin

en
za

e
non

ecced
en

za
nel

trattam
en

to
delle

inform
azìoni

acquisite.
L

’A
m

m
inistrazione

inoltre
è

tenuta
ad

im
partire

al
personale

abilitato
all’accesso

ai
servizi

precise
direttive

sulle
responsabilità

co
n

n
esse

all’accesso
im

proprio
ai

dati,
all’uso

illegittim
o

degli
stessi

ed
alla

loro
indebita

divulgazione,
com

unicazione
e

cessio
n
e

a
terzi,

nonché
apposite

direttive
in

ordine
al

divieto
di

duplicazione
dei

dati.

d)
lnfoC

am
ere,

quale
g
esto

re
delle

banche
dati

cam
erali,

si
im

pegna
a

prestare
la

m
aggior

cura
possibile

n
ella

g
estio

n
e

dei
dati

e
nella

disponibilità
dei

servizi
ero

g
ati.

In
fo

C
am

ere,
p

eraltro
,

g
aran

tisce
esclusivam

ente
la

corrispondenza
dei

dati
forniti

con
quelli

contenuti
negli

archivi
ufficiali

delle
C

am
ere

di
C

om
m

ercio
alla

d
ata

indicata
al

m
om

ento
dell’estrazione.

InfoC
am

ere,
pertanto,

è
eso

n
erata

da
ogni

resp
o
n
sab

ilità
per

danni
di

q
u
alsiasi

natura,
diretti

od
indiretti,

derivanti
da

eventuali
in

esattezze
od

incom
pletezze

delle
inform

azioni
contenute

negli
archivi

ufficiali
delle

C
am

ere
di

C
om

m
ercio.

P
arim

enti,
InfoC

am
ere

è
esonerata,

da
qualsiasi

responsabilità,
salvo

icasi
di

dolo
o

colpa
grave,

per
danni

di
qualsiasi

natura,
diretti

od
indiretti,

derivanti
dalla

so
sp

en
sio

n
e,

tem
poranea

o
totale,

dei
servizi

dovuta
a

cau
se

di
forza

m
aggiore

o
com

unque
a

cau
se

non
im

putabili
ad

InfoC
am

ere
stessa.

e)
L

’A
m

m
inistrazione

prende
atto

ed
accetta

che
sarà

facoltà
di

InfoC
am

ere
m

odificare
le

caratteristiche
e

le
m

odalità
di

erogazione
dei

servizi.
N

essuna
responsabilità

potrà,
pertanto,

essere
addebitata

ad
InfoC

am
ere

nell’ipotesi
in

cui
eserciti

tale
facoltà.

f)
InfoC

am
ere

non
assu

m
e

alcuna
obbligazione

nè
p
resta

alcuna
garanzia

che
non

sia
esp

ressam
en

te
prevista

nella
p
resen

te
proposta.

g)
In

caso
di

in
ad

em
p
ien

za
nel

p
ag

am
en

to
dei

corrispettivi
dovuti,

lnfoC
am

ere
si

riserva
il

diritto
di

so
sp

en
d
ere

l’erogazione
del

servizio
finché

l’A
m

m
inistrazione

non
ottem

peri
all’obbligo

di
pagam

ento.
A

tal
fine

lnfoC
am

ere
com

unicherà
all’A

m
m

inistrazione
l’inadem

pienza
rilevata,

indicando
un

term
ine

per
l’adem

pim
ento

non
inferiore

a
20

(venti)
giorni

dalla
d
ata

della
com

unicazione
stessa.

A
llo

scad
ere

del
term

ine,
sen

za
che

l’A
m

m
inistrazione

abbia
ottem

perato
all’obbligo

di
pagam

ento,
InfoC

am
ere

avrà
ildiritto

di
risolvere

ilcontratto.

C
od.

A
m

m
inistrazione

5
0
0
1
1
8

Prot.
8
1
6
2
2
0
1
5

FM
D

P
P

ag.
7

/9



I n
fo

(a
n
ii”

h)
L

’A
m

m
inistrazione

a
cui

è
destinato

il
p
resen

te
docum

ento
ed

lnfoC
am

ere
si

im
pegnano

a
garantire

l’integrale
rispetto

ditutti
gli

obblighi
sulla

tracciabilità
dei

pagam
enti

di
cui

all’art.3
(“tracciabilità

dei
flussi

finanziari”)
della

legge
13

ag
o
sto

2010,
ti.

136,
com

e
m

odificata
dal

D
.L

12
novem

bre
2010,

n.
187

convertito
con

m
odificazioni

dalla
legge

17
dicem

bre
2010,

ti.
217.

L
e

parti
pattuiscono

esp
ressam

en
te

che
il

m
an

cato
rispetto

delle
disposizioni

in
m

ateria
di

tracciabilità
dei

flussi
finanziari

co
stitu

isce
cau

sa
di

risoluzione
del

contratto,
ai

sen
si

dell’art.
3,

com
m

a
9-bis

della
L

egge
136/2010

e
s.m

.i..

i)
I

costi
propri

relativi
alla

sicurezza
sostenuti

da
InfoC

am
ere

per
l’esecuzione

delle
attività

di
cui

alla
p

resen
te

proposta
sono

inclusi
negli

im
porti

indicati
nel

p
reced

en
te

art.
6.

L
’im

porto
degli

oneri
per

la
sicurezza

da
interferenza

è
pari

ad
E

uro
0,00

(E
uro

zero/00),
in

ragione
della

natura
dei

servizi
che

non
com

portano
rischi

di
interferenze

ai
sensi

della
norm

ativa
vigente.

I)
A

i
sensi

dell’art.
13

del
C

odice
in

m
ateria

di
protezione

dei
dati

personali
(decreto

legislativo
30

giugno
2003,

n.196),
si

inform
a

che
iltrattam

ento
dei

dati
da

parte
di

InfoC
am

ere
è

n
ecessario

per
l’adem

pim
ento

degli
obblighi

contrattuali
e

che,
pertanto,

ilm
ancato

conferim
ento

degli
stessi

im
pedisce

l’instaurazione
e

la
prosecuzione

del
rapporto

contrattuale
per

l’erogazione
dei

servizi,
Idati

personali
forniti

saranno
oggetto

di
rattam

cn
to
a
m

€
.
r

p&
a
c

aglI
o

b
lg

h
i
d

a
p
ra

sa
ta

caitatto
.

Idati
personali

saranno
trattati

con
strum

enti
autom

atizzati
e/o

supporti
cartacei,

unicam
ente

dal
personale

incaricato.
N

essun
dato

verrà
com

unicato
e

diffuso
in

violazione
della

legge.
S

ono
inoltre

adottate,
ai

sensi
del

D
.lgs.

196/03,
specifiche

m
isure

di
sicurezza

idonee
a

prevenire
la

perdita
dei

dati
forniti,

usi
illecitio

non
corretti

ed
accessi

non
autorizzati.

L
’interessato

può
esercitare

tutti
i dirìtti

di
cui

all’art.
7

del
D

.lgs.
196/03,

tra
cui

in
particolare

il
diritto

di
acced

ere,
in

qualunque
m

om
ento,

ai
dati

forniti
ai

sensi
del

p
resen

te
contratto,

di
co

n
o
scern

e
le

finalità
e

m
odalità

di
trattam

ento,
di

chiederne,
in

p
resen

za
dei

presupposti
di

legge,
la

rettifica,
l’aggiornam

ento
e

la
cancellazione

nonché
di

opporsi
al

loro
trattam

ento,
rivolgendo

apposita
istanza

a
InfoC

am
ere

S
.C

.p.A
,

titolare
del

trattam
ento

dei
dati,

con
sed

e
legale

in
R

om
a,

V
ia

G
.B

.
M

orgagni,
13.

m
)

Q
u
alsiasi

co
n
tro

v
ersia

d
o

v
esse

in
so

rg
ere

tra
le

P
arti

in
ordine

alla
validità,

in
terp

retazio
n
e

ed
all’esecu

zio
n

e
del

p
resen

te
co

n
tratto

sarà
devoluta

alla
co

m
p
eten

za
esclu

siv
a

del
foro

di
R

om
a.

11.
M

odalità
diaccettazione

della
presente

p
ro

p
o

sta

In
caso

di
accettazione

della
presente

proposta,
l’A

m
m

inistrazione
dovrà

procedere
a

sottoscriverla
in

segno
di

integrale
accettazio

n
e

ed
inviarla

ad
InfoC

am
ere

co
n
g
iu

n
tam

en
te

alla
“SC

H
E

D
A

D
l

A
D

E
S

IO
N

E
A

I
SE

R
V

IZ
I

E
L

A
B

O
R

A
T

IV
I

D
I

A
C

C
E

S
S

O
A

I
D

A
TI

D
E

L
R

E
G

IS
T

R
O

IM
PR

E
SE

E
D

E
L

R
E

G
IS

T
R

O
PR

O
T

E
ST

I»
opportunam

ente
com

pilata.

N
ell’attesa

di
un

cortese
riscontro

rim
aniam

o
a

disposizione
per

qualsiasi
chiarim

ento.

D
istinti

saluti

InfoC
am

ere
S.C

.p.A
.

P
ubblica

A
m

m
inistrazione

C
entrale

e
L

ocale
F

rancesco
Florio

—
_

)

I

i

C
od.

A
m

m
inistrazione

500118
Prot.

81
62-2015

FM
D

P
P

ag.
8

/9



InfoC
aiìiere

SC
H

E
D

A
D

l
A

D
E

SIO
N

E
A

I
SE

R
V

IZ
I

E
L

A
B

O
R

A
T

IV
I

D
I

A
C

C
E

S
S

O
A

I
D

A
TI

D
E

L
R

E
G

IS
T

R
O

IM
PR

E
SE

E
D

E
L

R
E

G
IS

T
R

O
P

R
O

T
E

S
T

I

D
a

com
pilare

con
idati

anagrafici,
spedficarido

anche
la

scelta
dei

serv
izi

e
del

num
ero

di
user:

A
m

m
inistrazione:

V
ia:___________

L
ocalità:

_
_
_
_
_
_

C
odice

F
iscale:

R
eferente:

C
ap:

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

P
rov.:

_
_
_
_

_
_
_
_

_
_

P
artita

IV
A

:

T
el.:

Indirizzo
e-m

ail:

Indirizzo
PE

C
:

Per
invio

d
o
cu

m
en

ti
co

n
tab

ili.
L

a
sp

ealzio
n
e

d
elle

ta
ttu

rà
a
v

v
e
rrà

esclu
siv

am
en

te
in

m
o
d

alità
elettro

n
ica

a
q
u

esto
in

ain
zzo

.

C
odice

U
nivoco

U
fficio:

C
.l.G

.:

Q
F

ascia
A

I
-

m
ax

2.250
operazionilanno

-(
tIIO

!u
ser

O
F

ascia
A

2
-

m
a
x

4.500
operazionhlanno

2.22O
Iuser

Q
Fascia

A
3

m
ax

6.750
operazionhlanno

-£
3,33O

Iuser

Q
Fascia

A
4

SLO
T

-
m

ax
5.000

operazionilanno
-€

2.500IS
user

TELEM
A

C
O

O
PZIO

N
E

A
-

S
eivizio

T
elem

aco
N

R
U

SER

N
R

SLO
T:

T
E

L
E

M
A

C
O

O
PZ

IO
N

E
B

—
S

ervizi
T

elem
aco,

rL
visual,

ri.m
ap

e
ri.bulld

Q
Fascia

81
-

m
ax

2.250
operazionilanno

-€
2.000/user

Q
Fascia

82
-m

ax
4.500

operazionilanno
-€

4.000Iuser

Q
Fascia

83
-m

ax
6.750

operazionilanno
-€

6.000/user

Q
Fascia

B
4

SL
O

T
-

m
ax

5.000
operazioniìanno

-€
4.000I5user

N
R

U
SER

N
R

SLO
T:

SER
V

IZIO
STO

C
K

V
IEW

N
R

U
SE

R

Q
StockV

ìew
:

statìstìche
sulle

im
prese

P
er

accettazione
dell’A

m
m

inistrazione

D
ata

tim
bro

e
firm

a

L
’A

m
m

inistrazione
dichiara

di
aver

esp
ressam

en
te

visionato
ed

accettato,
ai

sensi
degli

artt.1341
e

1342
del

codice
civile,

le
seguenti

disposizioni
contrattuali:

art.10
lett.

a
(obblighi

e
condizioni

di
utilizzo

dei
dati),

art.10
lett.

b
(obbligo

di
custodia

delle
credenziali

di
accesso

ed
eso

n
ero

di
responsabilità),

art.10
lett.

d
(lim

iti
di

responsabilità
di

lnfoC
am

ere),
art.1

0
Iett.

e
(m

odifica
delle

caratteristiche
e

delle
m

odalità
di

ero
g
azio

n
e

dei
servizi),

art.10
lett.

m
(F

oro
com

petente).

P
er

accettazione
dell’A

m
m

inistrazione

D
ata

tim
bro

e
firm

a

C
od.

A
m

m
inistrazione

500118
Prot,

8162-2015
FM

D
P

P
ag.

9
/9


